
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[о"дополнительных мерах по 
рассмотрению обращений граждан

В целях повышения эффективности работы министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области, связанной с реализацией 
гражданами Российской Федерации прав на обращение в государственные 
органы, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по выемке письменных обращений граждан и 
организаций из специального почтового ящика для обращений в составе 
согласно приложению № 1.

2. Поручить комиссии:
производить еженедельно выемку письменных обращений граждан и 

организаций с составлением соответствующего акта (приложение № 2) из 
специального почтового ящика, расположенного на первом этаже здания 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области по 
адресу: 460006, г. Оренбург, пр. Парковый, д. 7/1;

передавать полученные обращения граждан и организаций в отдел 
организационной работы и обеспечения деятельности управления 
организационной работы для регистрации и рассмотрения в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом: от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу приказ министерства от 03.03.2021 № 64 
«О дополнительных мерах по рассмотрению обращений граждан».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления организационной работы.

Министр

Ознакомлен:

С.А. Салмин

Д.А. Квасов

Н.С. Заварзина



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от «м> 05' 2021 № /6~Р

Состав
комиссии по выемке обращений из специального почтового ящика

Козин -  председатель комиссии -  начальник
Алексей Федорович отдела организационной работы и

обеспечения деятельности управления 
организационной работы

специалист-эксперт по документацион
ному обеспечению отдела
организационной работы и обеспечения 
деятельности;

Заварзина -  секретарь комиссии -  главный специалист
Наталья Сергеевна отдела правовой работы, проектного

развития и инфраструктуры спорта 
управления организационной работы

Аринушкина 
Татьяна Александровна



Приложение № 2 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от « //»  2021 № -/£0

Акт
выемки обращений из специального почтового ящика

дата г. Оренбург

Комиссией в составе______________________(ФИО, должность) была
произведена выемка обращения(ий)_____________________________(ФИО)
из специального почтового ящика.

Подписи членов комиссии.


